
Oggetto: SERVIZIO PER LA VERIFICA DEL RISULTATO DI AMMINSI=
TRAZIONE 2019 - INCARICO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 24          DEL 04-05-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.24 del 04-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.24 del 04-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che dal 2019 è obbligatorio per tutti gli enti locali dettagliare in sede di rendiconto le
quote accantonate, vincolate e destinate.

che con decreto del 1 agosto 2019 sono approvati i nuovi prospetti, in cui è necessario indicare-
con coerenza e continuità l’evoluzione delle entrate e delle uscite che comportano la
costituzione, l’utilizzo, l’eliminazione o il mantenimento di quote di avanzo non libero.
Che per  questo nuovo adempimento, così irto di dubbi ed insidie, necessita  un servizio di-
verifica e controllo delle risultanze dei prospetti.

        -    che il  servizio deve comprendere l’analisi dei prospetti elaborati dal nostro gestionale, la
verifica di coerenza e congruità con il bilancio di previsione 2019 e l’ultimo rendiconto approvato ed
una verifica sul documento finale da allegare al rendiconto 2019.

     VISTO l'art. 1 c. 512 la Legge 208/2015 e ss.mm.ii., la quale prevede che, fermi restando gli
obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le
Amministrazioni Pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici,
esclusivamente tramite Conisp S.p.A. o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza
regionali;

     ATTESO che il c. 516 del suddetto art. 1 consente la possibilità di procedere ad acquisizioni con le
modalità previste al comma 12 qualora il bene o servizio non sia disponibile;

     RISCONTRATO che, alla data del presente provvedimento, per il servizio di che trattasi non sono
attive convenzioni di cui all’art. 26, c.3, l. 488/1999 e ss.mm.ii.;

     ATTESO che l’art. 1, c. 450 della l. 296/2006 e ss.mm.ii., prevede l’obbligo, anche per le
Amministrazioni Comunali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e
inferiore alla soglia di rilievo comunitario di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure;

     VISTO l'art. 36, c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 che consente, per acquisizioni di importo inferiore a
€ 40.000,00 IVA esclusa, di procedere mediante affidamento diretto;

     VISTA la proposta prot.n.8456 del 30.04.2020 della ditta Maggioli s.p.a., con sede a Santarcangelo
di Romagna, in via Emilia, 1555, avente partita IVA 02066400405,  con la quale la stessa ditta offre il
servizio di verifica del risultato di amministrazione 2019, al costo di Euro 300,00, oltre IVA;

     CONSIDERATA la proposta valida e conforme alle esigenze di questo Ente;

     RITENUTO pertanto di poter affidare il servizio di che trattasi alla ditta Maggioli Modulgrafica,
approvando contestualmente l'offerta di cui sopra;

     DATO ATTO che l'affidamento di cui al presente atto viene effettuato in deroga a quanto stabilito
dall'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 ricorrendo l'ipotesi di cui all'art.52 comma 1 lettera c) del
medesimo D.Lvo 50/2016".

    DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente normativa in materia (L.
13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187), è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente CIG:
ZE52CDD44F;



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.24 del 04-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

    DATO ATTO altresi' che la ditta Maggioli s.p.a. risulta in regola con gli obblighi contributivi,
come risulta dal DURC prot. n. INPS_20228363;

     VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto l'art.183, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
<<Art.183 - Impegno di spesa.
1. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di

obbligazione giuridicamente perfezionata é determinata la somma da pagare, determinato il soggetto
creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della
disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151 >>;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Visto l'art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visti in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U.n.267/2000;

Visto l’art.23/ter della Legge 11.08.2014, n.114 di conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 24.06.2014, n.90 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa
e per l’efficienza degli uffici giudiziari (G.U.n.190 del 18.08.2014);

    Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale 7/2020 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di
previsione 2020-2022 e relativi allegati;

    Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 07.04.2020 ad oggetto: ”Approvazione Piano
delle Risorse assegnate alle Posizioni Organizzative anno 2020”;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare alla ditta Maggioli s.p.a. il servizio di verifica risultato di amministrazione 2019, al costo
di Euro 300,00, oltre IVA come per legge, come da proposta della stessa ditta pervenuta ed allegata
alla presente determinazione

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 366,00,= CIG. Z642CDDBB3 al codice
01.03-1.03.02.99.999 (cap. 109/3 del bilancio 2020;

4) di provvedere alla emissione del mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura;

5) la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art.124 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267;

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA - FINANZIARIA
Dr. Silvia Roberta Vallorani



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.24 del 04-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  03-09-2020 al
18-09-2020 con numero 722

Castignano, li 03-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


